
*  1 * 03'  2015 obsah □

4  dopisy

6  zaostřeno

8  diář

rozhovor

1 0  Marta Jandová 
Václav Noid Bárta:
PŘÍŠTĚ JINAK

téma

1 8  Miliardářem bez práce

v '  й M ä .
reportáž

2 6  Švédský flashback

fenomén

3 2  Bude ze mě strom

kultura

4 4  Film: CANNES: PODPATKY 
A ZLATÉ PALMY

4 6  Hudba: NEZDOLNÉ SLUNCE

4 7  Hudba: PŘÍBĚHY SLAVNÝCH PÍSNÍ, 
NOTHING COMPARES 2 U

4 8  Kniha: V HLAVĚ STALKERA

4 9  TV: DVĚ SOUDKYNĚ,
JEDEN TALÁR

rozhovor

5 0  Eva Brichtová:
CESTA DO HLUBIN MOZKU

5 4  Čeněk Šlégl:
KONEC HRABĚTE KOCHAROVSKÉHO

■

seriál

6 0  Toulky českou minulostí

rozhovor
3 8  Jiří Straus:

ZLOČIN BUDE VŽDYCKY 
O KUS NAPŘED

fotoeditorial

6 2  Architektura s vavříny

menu

68 Chmel je  naše zlato

7 2  kuriozity

7 4  křížovka

tv  program

7 5  Sedm tipů  INSTINKTU

čtení na pokračování

9 0  Vyzvědačky století
AGENTKA NA CESTĚ DO PAŘÍŽE

Štěstí je, když...
T fd yb ych  tak vyhrál! Sen každého 

I \ .d ru h é h o  Čecha -  podle 
průzkumů sázení. A většinou 
nesplněný. V loteňjní branži totiž 
rozhodně neplatí: Tak dlouho se chodí 
se džbánem pro vodu, až se ucho 
utrhne. A nedá se spoléhat ani na 
rčení Štěstí sedne někdy i na vola. Pak 
by bylo výherců nesrovnatelně víc.

Na druhou stranu i и velkých výher 
platí, že peníze nejsou všechno. Jak 
vám potvrdí většina výherců, dokážou 
poničit mnohaletá přátelství, vztahy 
v rodině a některé „šťastlivce“  dohnat 
až do hrobu. Dočíst se o tom můžete 
v hlavním tématu tohoto čísla 
Miliardářem bez práce.

Hudebníci Marta Jandová a Václav 
Noid Bárta mluví o štěstí, přestože 
nepostoupili do finále soutěže 
Eurovize a kvůli své účasti v ní 
schytali hodně jízlivých komentářů.
Už samotná účast v klání, na které 
koukají desítky milionů lid í (ne však 
Čechů), pro ně byla úspěchem. Na 
větší ocenění doma však zatím pořád 
ještě čekají.

Je jen jedno nepochybné štěstí 
v životě - žít pro druhého, mudroval 
Lev Nikolajevič Tolstoj. Měl-li pravdu, 
pak může o štěstí mluvit i další 
inspirativní osobnost tohoto čísla, 
první česká docentka neurochirurgie 
Eva Brichtová. Nemá sice děti (jen 
klokana), ale na operačních sálech 
otevírá lidem lebky a zachraňuje 
životy. Mužští kolegové se na ni už 
přestali dívat skrz prsty a na rozdíl od 
nich dokáže operovat i za rachotu 
sbíječek. „Neurochirurgii se musíte 
odevzdat tělem i duší,“  říká. A zjevně 
ví, o čem mluví.

Příjemné počtení

HbJáL MbAJur

D a v id  S te in e r
HLAVNI EDITOR

3


